
平成 17年度決算報告書 
 
 

独立行政法人 経済産業研究所 
 

      単位：円 
区    分 予算金額 決算金額 差  額 備 考 

収 入 
運営費交付金 
  受託収入 
  普及業務関係収入 
   計 

 
2,019,983,000 

1,294,000 
 453,000 

2,021,730,000 

 
   2,019,840,423 

   951,634 
         337,425 

    2,021,129,482 

 
 －142,577 
－342,366 
  －115,575 
   －600,518 

 
注記１ 
注記２ 
注記３ 

 

支 出 
  業務経費 
   うち調査及び研究業務経費 

     政策提言・普及業務経費 

     資料収集管理業務経費 

  受託経費 

  一般管理費 
   計 

 
  1,736,133,000 
  1,347,076,000 
 212,657,000 

176,400,000 
1,294,000 

 284,303,000 
2,021,730,000 

 
  1,675,363,594 

    1,287,146,573 
       211,634,911 
      176,582,110 

    728,131 
       283,204,020 
     1,959,295,745 

 
  －60,769,406 
 －59,929,427 
   －1,022,089 
    182,110 

    －565,869 
－1,098,980 

   －62,434,255 

 
 
注記４ 

 
 
注記２ 

 

 

 

注記１．運営費交付金の予算額と決算額の差額は、前年度より繰り越した未了業務分が減少したことによります。 

注記２．「受託収入」及び「受託経費」の差額は、受託金額の変更によるものであります。 

注記３．普及業務関係収入は、損益計算書において「普及業務収入」と表示しております。 

注記４．業務経費のうち、調査及び研究業務経費の予算金額及び決算金額には、政策提言・普及業務、資料収集管理業務及び

管理部門にかかわる人件費がそれぞれ含まれております。なお、損益計算書においては、管理部門にかかわる人件費

134,861,534円を一般管理費に含めております。 

 


