平成 17 年度決算報告書

独立行政法人 経済産業研究所

単位:円

区分	予算金額	決算金額	差額	備考
収入				
運営費交付金	2,019,983,000	2,019,840,423	- 142,577	注記1
受託収入	1,294,000	951,634	- 342,366	注記2
普及業務関係収入	453,000	337,425	- 115,575	注記3
計	2,021,730,000	2,021,129,482	- 600,518	
支出				
業務経費	1,736,133,000	1,675,363,594	- 60,769,406	
うち調査及び研究業務経費	1,347,076,000	1,287,146,573	- 59,929,427	注記4
政策提言・普及業務経費	212,657,000	211,634,911	- 1,022,089	
資料以集管理業務経費	176,400,000	176,582,110	182,110	
受託経費	1,294,000	728,131	- 565,869	注記2
一般管理費	284,303,000	283,204,020	- 1,098,980	
計	2,021,730,000	1,959,295,745	- 62,434,255	

- 注記1.運営費交付金の予算額と決算額の差額は、前年度より繰り越した未了業務分が減少したことによります。
- 注記2.「受託収入」及び「受託経費」の差額は、受託金額の変更によるものであります。
- 注記3.普及業務関係収入は、損益計算書において「普及業務収入」と表示しております。
- 注記4.業務経費のうち、調査及び研究業務経費の予算金額及び決算金額には、政策提言・普及業務、資料収集管理業務及び管理部門にかかわる人件費がそれぞれ含まれております。なお、損益計算書においては、管理部門にかかわる人件費134,861,534 円を一般管理費に含めております。